
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 13.11.2023                                                                                                   № 11009 

 

 

 

 

 
О внесении изменения в административный   

регламент предоставления муниципальной  

услуги по информационному обеспечению  

физических и юридических лиц на основе  

документов Архивного фонда Российской  

Федерации и других архивных документов,  

представлению архивных справок, 

архивных выписок и копий архивных  

документов, утвержденный Постановлением  

Исполнительного комитета от 21.02.2022 № 818 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                          

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 14.07.2022 № 2З6-ФЗ «О Фонде пенсионного                                    

и социального страхования Российской Федерации», ст. 42 Устава города, п. 5.24 

Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного Решением 

Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменение в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по информационному обеспечению физических                                   

и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской 

Федерации и других архивных документов, представлению архивных справок, 

архивных выписок и копий архивных документов, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета от 21.02.2022 № 818, изложив подпункт 2                        

пункта 2.5.2 в следующей редакции: 

«2) по защищенным каналам с использованием шифровальных 

(криптографических) средств, информационно-телекоммуникационным системам 

и сетям связи непосредственно в отделения Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации и через многофункциональные центры 

предоставления государственных и муниципальных услуг при условии 

заключения соглашений о взаимодействии между ними и соответствующим 



органом исполнительной власти в сфере архивного дела или органом местного 

самоуправления;». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его                        

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                           

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          

на Руководителя Аппарата Исполнительного комитета Ахметову Г.К. 

 

 

 
И.о. Руководителя  

Исполнительного комитета                                                     И.С. Зуев 


